

**桃園市勞工權益基金收支保管及運用辦法第五條  
修正草案條文對照表**

| 修正條文  | 現行條文   | 說 明  |
|---|--|--|
| <p>第五條 本基金之用途如下：</p> <p>一、補助工會幹部及個案勞工經本府依勞資爭議處理法調解不成立，而涉訟之律師費及裁判費。</p> <p>二、補助工會幹部及個案勞工遭資方解僱，或因職災未獲薪資給付訴訟期間之生活費用。</p> <p>三、補助<u>工會</u>、<u>工會幹部</u>及個案勞工申請裁決事件律師代理酬金。</p> <p>四、職業災害慰問金。</p> <p>五、關廠歇業或重大勞資爭議案件勞工生活補助金。</p> <p>六、辦理其他勞工權益及相關業務。</p> <p>前項第一款或第二款補助項目本會認為顯無勝訴之望者，不適用之。</p> <p>第一項補助要點由本府另定之。</p> | <p>第五條 本基金之用途如下：</p> <p>一、補助工會幹部及個案勞工經本府依勞資爭議處理法調解不成立，而涉訟之律師費及裁判費。</p> <p>二、補助工會幹部及個案勞工遭資方解僱，或因職災未獲薪資給付訴訟期間之生活費用。</p> <p>三、補助工會幹部及個案勞工申請裁決事件律師代理酬金。</p> <p>四、職業災害慰問金。</p> <p>五、關廠歇業或重大勞資爭議案件勞工生活補助金。</p> <p>六、辦理其他勞工權益及相關業務。</p> <p>前項第一款或第二款補助項目本會認為顯無勝訴之望者，不適用之。</p> <p>第一項補助要點由本府另定之。</p> | <p>為促進工會健全運作，保障勞工會員權益，增加工會為申請裁決事件律師代理酬金補助對象之一，爰修正第一項第三款規定。</p> |